Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 2 de junio de 2022 Pagina 17381

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social
y Transparencia

Instituto Murciano de Accidon Social

2863 Resolucion del Director Gerente del Instituto Murciano de Accion
Social por la que se establecen los importes por caso atendido en
relacion con el servicio de promocion de la autonomia personal
para personas con trastorno mental grave.

Por Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social (BORM n.© 115 de 20 de mayo de 2022) se aprueba el modelo de acuerdo
de concierto social para la prestacion del servicio de promocién de la autonomia
personal en las modalidades de habilitacion psicosocial y de apoyos personales,
atencion y cuidados en alojamientos de soporte a la inclusiéon comunitaria para
personas con trastorno mental grave.

Por su parte, el Decreto 10/2018, de 14 de febrero, por el que se establece
el régimen juridico de los conciertos sociales en la Region de Murcia en los
servicios sociales especializados en los sectores de personas mayores y personas
con discapacidad, establece que podra ser objeto de concierto social la reserva
y ocupacion de plazas y la prestacién de servicios para su uso exclusivo por
las personas usuarias de los servicios sociales de responsabilidad publica
especializados en Personas Mayores y Personas con Discapacidad, de acuerdo con
lo dispuesto por los articulos 69 y siguientes de la Ley 3/2021, de 29 de julio de
Servicios Sociales de la Regién de Murcia. A estos efectos, se han de entender
incluidos los centros y servicios para personas usuarias del Sistema para la
Autonomia y Atencion a la Dependencia (SAAD), de conformidad con lo dispuesto
por el articulo 14.2 de la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promocién de la
Autonomia Personal y Atencidon a las personas en situacion de dependencia.

El articulo 10 de dicho Decreto establece que el importe a pagar por plazas y
servicios se determinard por Resolucion de la persona titular de la Direccion del
organismo publico adscrito a la Consejeria competente en materia de Servicios
Sociales, en el caso de centros competencia del mismo.

La clausula novena apartado b) de la Orden citada establece que el importe
mensual del servicio se establecera por caso atendido, siempre que el nimero de
horas mensuales de intervencion se encuentre entre el minimo y maximo exigido
para cada Modalidad de Servicio de Promocion de la Autonomia Personal segun
recoge el apartado cuarto de este concierto, siendo el importe mensual por caso
atendido sera el que se establezca en la Resolucion de la persona titular de la
Direccion del organismo publicos adscrito a la Consejeria competente en materia
de Servicios Sociales, en el caso de centros competencia del mismo.

De acuerdo con la normativa recogida en los parrafos precedentes, y
en virtud de las atribuciones conferidas a la Direccidon Gerencial del Instituto
Murciano de Accion Social (IMAS) por la Ley 1/2006, de 10 de abril, de Creacion
del Instituto Murciano de Accion Social, por el articulo 9 del Decreto 305/2006,

NPE: A-020622-2863



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 126 Jueves, 2 de junio de 2022 Pagina 17382

de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Murciano
de Accidn Social, y por el articulo 14.2 del Decreto 10/2018, de 14 febrero,

Resuelvo:

Primero.- Establecer los importes por caso atendido en relacion con el
servicio de promocion de la autonomia personal para personas con trastorno
mental grave, que son los siguientes

Servicio de promocion de la autonomia personal Importe/mes
Modalidad de habilitacion psicosocial 350 €
Modalidad de apoyos personales, atencion y cuidados en alojamientos de soporte a
la inclusién comunitaria

450 €

El importe anterior podra ser modificado mediante Resolucién de la Direccidon
Gerencial del IMAS, conforme a lo previsto en el articulo 5 de la Ley 2/2015,
de 30 de marzo, de desindexacion de la economia espafiola, en los términos
recogidos en la citada Ley y su normativa de desarrollo, entendiéndose sustituidos
los recogidos en el presente concierto social por los recogidos en la resolucién
vigente en el momento de prestacién de los servicios derivados del mismo.

Segundo.- Publicar la presente resolucion en el BORM.

Murcia, 20 de mayo de 2022.—El Director Gerente del Instituto Murciano de
Accion Social, Raul Nortes Ortin.

NPE: A-020622-2863 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4650/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a las categorías estatutarias de Diplomado no Sanitario.
	4651/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a las categorías estatutarias de Facultativo no Sanitario.
	4652/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a las categorías estatutarias de personal de servicios.
	4653/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a las categorías estatutarias de Técnico Auxiliar no Sanitario.
	4654/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a las categorías estatutarias de Técnico Especialista no Sanitario.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	4410/2022	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se establecen los importes por caso atendido en relación con el servicio de promoción de la autonomía personal para personas con trastorno mental grave.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	4595/2022	Extracto de la Resolución de 26 de mayo de 2022, del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por el que se convocan las ayudas 1001 Sabores Región de Murcia para el año 2022 para la formación de profesionales de la host
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4290/2022	Corrección de error en Orden de 18 de mayo de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales de grado de las u
	Consejería de Educación
	4397/2022	Resolución de 23 de mayo de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de mayo de 2022 por la que se modifica la autoriza
	4675/2022	Resolución de 30 de mayo de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso de admisión y matriculación de alumnos a los ciclos formativos de formación profesional de grado 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4712/2022	Orden de 31 de mayo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, sobre periodos hábiles de caza para la temporada 2022/2023 en la comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4523/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el Convenio marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4632/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de 18 de mayo de 2022, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectual y pr
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3985/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de acometida en MT y sustitución del C.T.I “Los Maurillos” n.º 506460837 de 250 KVA por nuevo
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4394/2022	Padron fiscal de “Centro de Estancias Diurnas” y “Centro de Estancias Discapacitados”, abril/2022.
	Beniel
	4361/2022	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Beniel: aprobación inicial.
	Blanca
	4602/2022	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones de la Policía.
	Caravaca de la Cruz
	4289/2022	Modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ceutí
	4414/2022	Edicto de exposición pública de la matrícula del IAE 2022.
	Lorca
	4615/2022	Extracto de la convocatoria aprobada en Junta de Gobierno Local el día 27 de mayo de 2022, para la concesión de ayudas complementarias a becas Erasmus del curso académico 2021/2022.
	Molina de Segura
	4235/2022	Expropiacion terrenos pasarela peatonal Río Segura, Aprob. Definitiva, Exp. 1230-2021-0727, Mytao 2022-6440.
	Murcia
	4401/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Modificación n.º 133 del Plan General Municipal de Ordenación, que afecta a la ficha 027 del sector Zi-Gp1, Guadalupe.
	4498/2022	Actualización de tarifas de precios públicos por la prestación del servicio de actividades de Ocio y Tiempo Libre para Escolares del Municipio Verano 2022, organizadas por el Servicio de Educación.
	4227/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de un Enfermero/a de apoyo al Servicio de Salud Laboral de servicio de personal con carácter temporal (Expte. 2022/01303/000089).
	4228/2022	Emplazamiento de procedimiento ordinario 196/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte.2021/01301/000381).
	4232/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 141/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. (2021/01303/000145).
	Torre Pacheco
	4407/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto del incremento sobre el valor de los terrenos de naturaleza urbana (Plusvalía).
	Totana
	4527/2022	Anuncio de exposición pública del expediente n.º 2-A/2022 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	4622/2022	Acuerdo de fecha 26 de mayo de 2022 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueban las bases para la concesión de subvenciones 2022 dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la j
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento Regante de Molina de Segura
	4288/2022	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-01T16:37:57+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



